
                                                                                     

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про затвердження складу журі та проведення
ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт 
учнів-членів Малої академії наук України 
у 2025/2026 навчальному році 

Відповідно до пунктів 6 та 9 розділу І Правил проведення 
Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 
Малої академії наук України, затверджених наказом Міністерства освіти 
і науки України від 08 лютого 2021року №147, зареєстрованих у Міністерстві 
юстиції України 05 квітня 2021 року за №441/36063, на виконання наказу 
Міністерства освіти і науки України від 04 листопада 2025 року №1470 
«Про проведення Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких 
робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2025/2026 навчальному 
році», наказу Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної 
адміністрації від 16 жовтня 2025 року №208-ОД «Про проведення ІІ етапу 
Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 
Малої академії наук України у 2025/2026 навчальному році», враховуючи 
Указ Президента України від 14 липня 2025 року №478/2025 «Про 
продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 
України від 15 липня 2025 року №4524-ІХ, з метою проведення та 
об’єктивного оцінювання результатів конкурсу-захисту науково-
дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України 

НАКАЗУЮ:
1.Затвердити склад журі ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України                         
у 2025/2026 навчальному році в Одеській області, який додається.



3. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 
освіти Одеської обласної ради» ( Задорожна Любов):

3.1. Здійснити науково-методичний та інформаційно-організаційний 
супровід проведення IІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-
дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2025/2026 
навчальному році в Одеській області.

3.2. Розробити та затвердити графік проведення ІІ етапу 
Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 
Малої академії наук України у 2025/2026 навчальному році в Одеській 
області.

3.3.   Розробити та затвердити алгоритм дій під час проведення ІІ етапу 
Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 
Малої академії наук України у 2025/2026 навчальному році в Одеській 
області у разі надходження сигналу «Повітряна тривога».

3.4. Затвердити секретарів секцій ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-
захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук 
України у 2025/2026 навчальному році в Одеській області.

3.5. Створити належні умови для роботи організаційного комітету та 
журі II етапу  Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких 
робіт учнів-членів Малої академії наук України в Одеській області.

3.6. Результати ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-
дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2025/2026 
навчальному році розмістити на сайті Комунального закладу вищої освіти 
«Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради» не пізніше 
ніж через 20 календарних днів після його закінчення. 

3.7. Витрати на проведення ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України у 
2025-2026 навчальному році здійснити за рахунок коштів, не заборонених 
чинним законодавством України.

3.8. Забезпечити своєчасне оформлення та подання звітів про 
проведення, заявок та необхідних документів для участі переможців ІІ етапу 
Конкурсу у III етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-
дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2025/2026 
навчальному році до 18 березня 2026 року.

4. Завідувачу сектору позашкільної освіти, виховної роботи та 
молодіжної політики управління освіти та молодіжної політики 
Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації 
(Дімова Лариса) здійснити організаційний супровід проведення 
Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 
Малої академії наук України у 2025/2026 навчальному році відділу, сприяти 
участі у конкурсі здобувачів позашкільної освіти, начальнику відділу 



дошкільної та загальної середньої освіти управління освіти та молодіжної 
політики Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної 
адміністрації (Сензюк Ірина), виконуючому обов’язки начальника відділу 
професійної та вищої освіти управління освіти та молодіжної політики 
Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації 
(Керсанов Олександр) сприяти участі у конкурсі учнів закладів загальної 
середньої освіти, студентів закладів професійної, фахової передвищої освіти.

5. Координацію роботи з даного питання покласти на начальника 
управління освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки 
Одеської обласної державної адміністрації  Коваль  Ірину.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 
Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації  
Абозіну Таїсу.

Директор                                                                                 Олександр ЛОНЧАК



Додаток
до наказу Департаменту освіти і науки
Одеської обласної державної адміністрації 

СКЛАД ЖУРІ
ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 

учнів-членів Малої академії наук України в Одеській області

Наукове відділення фізики і астрономії

Секції: 1. Теоретична фізика. 2. Прикладна фізика
Завальнюк Володимир Вікторович, кандидат фізико-математичних наук, 
доцент кафедри фундаментальних наук Військової академії (м.Одеса), голова 
журі (за згодою);

члени журі:
Черненко Олександр Сергійович, доктор фізико-математичних наук, 
професор кафедри фізики та астрономії Одеського національного 
університету імені І.І. Мечникова (за згодою); 
Маслєєва Наталія Володимирівна, кандидат фізико-математичних наук, 
доцент кафедри фізики та астрономії Одеського національного університету 
імені І.І. Мечникова (за згодою);
Панченко Дмитро Юрійович, кандидат фізико-математичних наук, 
старший викладач кафедри фундаментальних наук Військової академії 
(м. Одеса) (за згодою).

Секції: 3.Астрономія. 4. Аерофізика та космічні дослідження
Андронов Іван Леонідович, доктор фізико-математичних наук, професор, 
професор кафедри вищої математики Одеського національного морського 
університету, голова журі (за згодою);

члени журі:
Кудашкіна Лариса Сергіївна, кандидат фізико-математичних наук, доцент 
кафедри вищої математики Одеського національного морського університету 
(за згодою);
Базей Наталія Вікторівна, молодший науковий співробітник, провідний 
фахівець ННЦ «Астрономічна обсерваторія» Одеського національного 
університету імені І.І.Мечникова (за згодою). 

Наукове відділення математики

Секції: 1. Математика. 2. Прикладна математика. 3. Статистика
Вайсфельд Наталя Данилівна, доктор фізико-математичних наук, 
професор, завідувач кафедри методів математичної фізики Одеського 
національного університету імені І.І.Мечникова, голова журі (за згодою);

члени журі:



Журавльова Зінаїда Юріївна, кандидат фізико-математичних наук, доцент 
кафедри методів математичної фізики Одеського національного університету 
імені І.І.Мечникова (за згодою);
Процеров Юрій Сергійович, кандидат фізико-математичних наук, доцент 
кафедри методів математичної фізики Одеського національного університету 
імені І.І. Мечникова (за згодою).

Наукове відділення економіки

Секції: 1. Прикладна мікроекономіка. 2. Макроекономіка та економічна 
політика. 3. Міжнародна економіка та аналітика. 4. Фінанси, банківська 

справа та страхування. 5. Менеджмент та маркетинг
Горняк Ольга Василівна, доктор економічних наук, професор, завідувач 
кафедри економіки та підприємництва Одеського національного 
університету імені І.І. Мечникова, голова журі (за згодою);

члени журі
Ломачинська Ірина Анатоліївна, доктор економічних наук, професор, 
проректор з науково-педагогічної роботи Одеського національного 
університету імені І.І. Мечникова (за згодою);
Доброва Тетяна Георгіївна, кандидат економічних наук, доцент кафедри 
економіки та підприємництва Одеського національного університету імені 
І.І. Мечникова (за згодою);
Войцеховська Аліна Олегівна, викладач кафедри економіки та 
підприємництва Одеського національного університету імені І.І.Мечникова 
(за згодою).

Наукове відділення екології та аграрних наук

Секції: 1. Екологія. 2. Охорона довкілля та раціональне 
природокористування

Чугай Ангеліна Володимирівна, доктор технічних наук, професор, 
завідувач кафедри екології та охорони довкілля Одеського національного 
університету імені І.І.Мечникова, голова журі (за згодою);

члени журі:
Колісник Алла Вікторівна, кандидат географічних наук, доцент, заступник 
декана факультету гідрометеорології і екології, доцент кафедри екології та 
охорони довкілля Одеського національного університету імені І.І.Мечникова 
(за згодою);
Ільїна Анна Вікторівна, доктор філософії з наук про Землю, старший 
викладач кафедри екології та охорони довкілля Одеського національного 
університету імені І.І.Мечникова (за згодою).

Секції: 3. Агрономія. 4. Технологія виробництва продукції тваринництва 
та ветеринарна медицина. 5. Лісове і садово-паркове господарство. 



6. Селекція та генетика
Балан Галина Олександрівна, кандидат сільськогосподарських наук, 
доцент кафедри захисту, генетики і селекції рослин Одеського аграрного 
університету, голова журі (за згодою);

члени журі:
Зорунько Віктор Іванович, кандидат сільськогосподарських наук, доцент 
кафедри польових та овочевих культур Одеського аграрного університету (за 
згодою);
Попова Олена Миколаївна, кандидат біологічних наук, доцент кафедри 
ботаніки, фізіології рослин та садово-паркового господарства Одеського 
національного університету імені І.І.Мечникова (за згодою);
Улизько Сергій Іванович, кандидат ветеринарних наук, доцент кафедри 
внутрішніх хвороб тварин та клінічної діагностики Одеського державного 
аграрного університету (за згодою).

Наукове відділення історії

Секція: 1. Історія України
Бачинська Олена Анатоліївна, доктор історичних наук, професор, 
завідувач кафедри історії України та спеціальних історичних дисциплін 
Одеського національного університету імені І.І.Мечникова, голова журі 
(за згодою);

члени журі:
Середа Олександр Григорович , кандидат історичних наук, доцент кафедри 
історії України Державного закладу «Південноукраїнський національний 
педагогічний університет імені К.Д.Ушинського» (за згодою);
Юраш Євген Олександрович, кандидат історичних наук, доцент кафедри 
історії України та спеціальних історичних дисциплін Одеського 
національного університету імені І.І.Мечникова (за згодою);
Громович Уляна Олександрівна, здобувачка кафедри історії України та 
спеціальних історичних дисциплін Одеського національного університету 
імені І.І.Мечникова (за згодою).

Секція: 2. Всесвітня історія
Чепіженко Вадим Віталійович, кандидат історичних наук; доцент кафедри 
археології, етнології та всесвітньої історії Одеського національного 
університету імені І.І. Мечникова, голова журі (за згодою);

члени журі:
Самофатов Михайло Ігорович, викладач кафедри археології, етнології та 
всесвітньої історії Одеського національного університету імені І.І.Мечникова 
(за згодою);
Бойко Сусанна Олександрівна, здобувачка кафедри археології, етнології та 
всесвітньої історії Одеського національного університету імені 
І.І. Мечникова (за згодою).



Секція: 3. Археологія
Сминтина Олена Валентинівна, доктор історичних наук, професор кафедри 
археології, етнології та всесвітньої історії Одеського національного 
університету імені І.І.Мечникова, голова журі (за згодою);

члени журі:
Демченко Ольга Володимирівна, кандидат історичних наук, доцент 
кафедри археології, етнології та всесвітньої історії Одеського національного 
університету імені І.І.Мечникова (за згодою);
Лобанова Марія Андріївна, кандидат історичних наук, доцент кафедри 
археології, етнології та всесвітньої історії Одеського національного 
університету імені І.І.Мечникова (за згодою).

Секція: 4. Історичне краєзнавство
Левченко Галина Сергіївна, кандидат історичних наук, доцент кафедри 
історії України та спеціальних історичних дисциплін Одеського 
національного університету імені І. І. Мечникова, голова журі (за згодою);

члени журі:
Гончарук Тарас Григорович, доктор історичних наук, професор кафедри 
історії України та спеціальних історичних дисциплін Одеського 
національного університету імені І.І.Мечникова (за згодою);
Хмарський Вадим Михайлович, доктор історичних наук, професор 
кафедри історії України та спеціальних історичних дисциплін Одеського 
національного університету імені І.І.Мечникова (за згодою).

Секція: 5. Етнологія
Петрова Наталія Олександрівна, кандидат історичних наук, доцент 
кафедри археології, етнології та всесвітньої історії Одеського національного 
університету імені І.І. Мечникова, голова журі (за згодою);

члени журі
Кушнір В’ячеслав Григорович, доктор історичних наук, професор, декан 
факультету історії та філософії Одеського національного університету імені 
І.І. Мечникова (за згодою);
Чінена Ольга Віталіївна, здобувачка кафедри археології, етнології та 
всесвітньої історії Одеського національного університету імені І.І.Мечникова 
(за згодою).

Наукове відділення філософії та суспільствознавства

Секції: 1. Філософія. 4. Релігієзнавство
Бевзюк Наталія Петрівна, кандидат історичних наук, доцент кафедри 
філософії Одеського національного університету імені І.І.Мечникова, голова 
журі (за згодою);



члени журі:
Секундант Сергій Григорович, доктор філософських наук, професор 
кафедри філософії Одеського національного університету імені 
І.І.Мечникова (за згодою);
Балашенко Інна Валеріївна, кандидат філософських наук, доцент, завідувач 
кафедри філософії освіти Комунального закладу вищої освіти «Одеська 
академія неперервної освіти Одеської обласної ради»;
Карпенко Мирослава Вікторівна, кандидат філософських наук, доцент 
кафедри філософії Одеського національного університету імені 
І.І.Мечникова (за згодою).

Секція: 2. Соціологія:
Романенко Світлана Володимирівна, кандидат соціологічних наук, доцент 
кафедри соціальної роботи Одеського національного університету імені 
І.І. Мечникова, голова журі (за згодою);

члени журі:
Каменська Тетяна Григорівна, доктор соціологічних наук, професор 
кафедри суспільних комунікацій та регіональних студій Одеського 
національного університету імені І.І.Мечникова (за згодою);
Мосійчук Тамара Євгенівна, кандидат соціологічних наук, доцент кафедри 
суспільних комунікацій та регіональних студій Одеського національного 
університету імені І.І.Мечникова (за згодою).

Секція: 3. Правознавство
Іванчук Віра Євстафіївна, кандидат юридичних наук, викладач кафедри 
загальної теорії права та держави факультету адвокатури та антикорупційної 
діяльності Національного університету «Одеська юридична академія», голова 
журі (за згодою);

члени журі:
Корнілова Олеся Володимирівна, доктор філософії у галузі права, доцент, 
заступник декана факультету цивільної та господарської юстиції 
Національного університету «Одеська юридична академія» (за згодою);
Хижняк Євген Сергійович, кандидат юридичних наук, декан факультету 
цивільної та господарської юстиції, доцент кафедри криміналістики 
детективної та оперативно-розшукової роботи Національного університету 
«Одеська юридична академія» (за згодою).

Секція: 6. Журналістика
Скалецька Олена Віталіївна, доктор філософських наук, професор, декан 
факультету журналістики національного університету «Одеська юридична 
академія», голова журі (за згодою);

члени журі:
Колкутіна Вікторія Вікторівна, доктор філософських наук, професор, 
завідувач кафедри журналістики національного університету «Одеська 
юридична академія» (за згодою);



Чубук Олег Леонтійович, журналіст, речник, старший викладач кафедри 
журналістики національного університету «Одеська юридична академія» (за 
згодою).

Секція: 7. Психологія
Ситнік Світлана Володимирівна, доктор психологічних наук, професор, 
завідувач кафедри теорії та методики практичної психології Державного 
закладу «Південноукраїнський національний педагогічний університет імені 
К.Д.Ушинського», голова журі (за згодою);

члени журі:
Массанов Анатолій Вікторович, доктор психологічних наук, професор, 
професор кафедри теорії та методики практичної психології Державного 
закладу «Південноукраїнський національний педагогічний університет імені 
К.Д.Ушинського» (за згодою);
Бринза Ірина В’ячеславівна, кандидат психологічних наук, доцент, доцент 
кафедри загальної та диференціальної психології Державного закладу 
«Південноукраїнський національний педагогічний університет імені 
К.Д.Ушинського» (за згодою).

Наукове відділення наук про Землю

Секції: 1. Географія. 3. Метеорологія та кліматологія. 5. Геоінформаційні 
системи та дистанційне зондування Землі

Яворська Вікторія Володимирівна, доктор географічних наук, декан 
геолого-географічного факультету, професор кафедри економічної та 
соціальної географії і туризму Одеського національного університету імені 
І.І.Мечникова, голова журі (за згодою);

члени журі:
Світличний Олександр Олексійович, доктор географічних наук, професор 
кафедри фізичної географії, природокористування і геоінформаційних 
технологій і систем Одеського національного університету імені 
І.І.Мечникова (за згодою);
Тригуб Валентина Іванівна, кандидат географічних наук, доцент кафедри 
географії України, ґрунтознавства і земельного кадастру Одеського 
національного університету імені І.І.Мечникова (за згодою).

Секції: 2. Геологія, гідрогеологія та геофізика. 4. Гідрологія
Опріц Анна Аркадіївна, старший викладач кафедри морської геології, 
гідрогеології, інженерної геології та палеонтології Одеського національного 
університету імені І.І.Мечникова, голова журі (за згодою);

члени журі:
Кравчук Ганна Олегівна, кандидат геологічних наук, доцент кафедри 
морської геології, гідрогеології, інженерної геології та палеонтології 
Одеського національного університету імені І.І.Мечникова (за згодою);



Шаталін Сергій Миколайович, старший викладач кафедри морської 
геології, гідрогеології, інженерної геології та палеонтології Одеського 
національного університету імені І.І.Мечникова (за згодою).

Наукове відділення хімії та біології

Секції: 1. Загальна біологія. 2. Біологія людини. 6. Охорона здоров’я
Ямборко Ганна Валентинівна, кандидат технічних наук, доцент кафедри 
мікробіології, вірусології та біотехнології Одеського національного 
університету імені І.І.Мечникова, голова журі (за згодою);

члени журі
Пєнов Вадим Васильович, доцент кафедри фізіології, здоров’я і безпеки 
людини та природничої освіти Одеського національного університету імені 
І.І.Мечникова (за згодою);
Коломійчук Тетяна Вікторівна, старший викладач кафедри фізіології, 
здоров’я і безпеки людини та природничої освіти Одеського національного 
університету імені І.І.Мечникова (за згодою).

Секції: 3. Ботаніка. 4. Зоологія
Назарчук Юлія Сергіївна, кандидат біологічних наук, доцент кафедри 
ботаніки, фізіології рослин та садово-паркового господарства Одеського 
національного університету імені І.І.Мечникова, голова журі (за згодою);

члени журі
Делі Ольга Федорівна, кандидат біологічних наук, доцент кафедри зоології, 
гідробіології та загальної екології Одеського національного університету 
імені І.І.Мечникова (за згодою);
Ківганов Дмитро Анатолійович, кандидат біологічних наук, доцент 
кафедри зоології, гідробіології та загальної екології Одеського національного 
університету імені І.І.Мечникова (за згодою).

Секція: 5. Медицина
Ширикалова Анжела Олексіївна, кандидат хімічних наук, доцент кафедри 
медичної біології та хімії Одеського національного медичного університету, 
голова журі (за згодою);

члени журі:
Бурдіна Яніна Федорівна, кандидат хімічних наук, доцент кафедри 
медичної біології та хімії Одеського національного медичного університету 
(за згодою);
Чесновова Марина Михайлівна, кандидат медичних наук, доцент кафедри 
медичної біології та хімії Одеського національного медичного університету 
(за згодою).

Секції: 7. Загальна та неорганічна хімія. 8. Органічна хімія та біохімія



Ведута Віра Василівна, кандидат хімічних наук, доцент кафедри органічної 
та фармацевтичної хімії Одеського національного університету імені 
І.І.Мечникова, голова журі (за згодою);

члени журі:
Снігур Денис Васильович, кандидат хімічних наук, доцент кафедри 
аналітичної та токсикологічної хімії Одеського національного університету 
імені І.І.Мечникова (за згодою);
Федько Надія Федорівна, кандидат хімічних наук, доцент кафедри 
органічної та фармацевтичної хімії Одеського національного університету 
імені І.І.Мечникова (за згодою);
Жуковецька Олена Михайлівна, старший викладач кафедри аналітичної та 
токсикологічної хімії Одеського національного університету імені 
І.І.Мечникова (за згодою).

Наукове відділення літературознавства, фольклористики та 
мистецтвознавства

Секція: 1. Українська література
Нечиталюк Ірина Володимирівна, кандидат філологічних наук, доцент 
кафедри української літератури та компаративістики Одеського 
національного університету імені І.І.Мечникова, голова журі (за згодою);

члени журі:
Семененко Олександра Юріївна, кандидат філологічних наук, доцент 
кафедри прикладної лінгвістики Одеського національного університету імені 
І.І.Мечникова (за згодою);
Шевченко Тетяна Миколаївна, кандидат філологічних наук, професор 
кафедри української літератури та компаративістики Одеського 
національного університету імені І.І.Мечникова (за згодою).

Секція: 2. Зарубіжна література
Войтенко Леся Іванівна, доктор філологічних наук, професор кафедри 
зарубіжної літератури Одеського національного університету імені 
І.І.Мечникова, голова журі (за згодою);

члени журі
Романець Валентина Михайлівна, кандидат педагогічних наук, доцент 
кафедри зарубіжної літератури Одеського національного університету імені 
І.І.Мечникова (за згодою);
Фокіна Світлана Олександрівна, кандидат педагогічних наук, доцент 
кафедри зарубіжної літератури Одеського національного університету імені 
І.І.Мечникова (за згодою).



Секція: 3. Фольклористика
Чикур Лілія Дмитрівна, кандидат філологічних наук, доцент кафедри 
української літератури та компаративістики Одеського національного 
університету імені І.І.Мечникова, голова журі (за згодою);

члени журі
Казанова Ольга Валеріївна, кандидат філологічних наук, доцент кафедри 
української літератури та компаративістики Одеського національного 
університету імені І.І.Мечникова (за згодою);
Мізінкіна Олена Олексіївна, кандидат філологічних наук, доцент кафедри 
української літератури та компаративістики Одеського національного 
університету імені І.І.Мечникова (за згодою).

Секція : 4. Теорія, історія мистецтв та арт-критика
Пономаренко Марина Валентинівна, кандидат мистецтвознавства, доцент 
кафедри образотворчого мистецтва Державного закладу 
«Південноукраїнський національний педагогічний університет імені 
К.Д.Ушинського», голова журі (за згодою);

члени журі
Твердохлібова Яніна Миколаївна, кандидат педагогічних наук, завідувач 
кафедри теорії і методики декоративно-прикладного мистецтва та графіки 
Державного закладу «Південноукраїнський національний педагогічний 
університет імені К.Д.Ушинського» (за згодою);
Басанець Лука Валерійович, старший викладач кафедри образотворчого 
мистецтва Державного закладу «Південноукраїнський національний 
педагогічний університет імені К.Д.Ушинського», член Спілки художників 
України (за згодою).

Секція: 5. Літературна творчість
Авксентьєва Галина Андріївна, кандидат філологічних наук, завідувач 
кафедри української мови та зарубіжної літератури Державного закладу 
«Південноукраїнський національний педагогічний університет імені 
К.Д.Ушинського», голова журі (за згодою);

члени журі:
Бандура Тетяна Йосипівна, кандидат філологічних наук, доцент кафедри 
української мови та зарубіжної літератури Державного закладу 
«Південноукраїнський національний педагогічний університет імені 
К.Д.Ушинського» (за згодою);
Шаповал Анна Сергіївна, кандидат філологічних наук, доцент кафедри 
іноземних мов та перекладу Одеського національного морського 
університету (за згодою).

Наукове відділення інженерії та матеріалознавства

Секції: 1. Технології виробництва. 2. Електроніка та приладобудування. 
3. Матеріали та адитивні технології. 4.Аерокосмічна техніка та оборонні 

технології. 5. Інформаційно-телекомунікаційні системи та технології. 



6. Екологічно безпечні технології та ресурсозбереження. 7. Прикладна 
механіка та машинобудування. 8. Автоматизація та робототехніка.

9. Енергетика та електротехніка
Беглов Костянтин В`ячеславович, кандидат технічних наук, доцент 
кафедри програмних і комп’ютерно-інтегрованих технологій навчально-
наукового Інституту штучного інтелекту та робототехніки Національного 
університету «Одеська політехніка», голова журі (за згодою);

члени журі:
Фонар Людмила Сергіївна, кандидат технічних наук, доцент кафедри 
штучного інтелекту та аналізу даних навчально-наукового інституту 
штучного інтелекту та робототехніки Національного університету «Одеська 
політехніка»(за згодою);
Делі Ігор Іванович, асистент кафедри технологічного обладнання та 
зернових виробництв Одеського національного технологічного університету 
(за згодою).

Наукове відділення інформаційних технологій

Секції: 1. Комп’ютерна інженерія. 2. Кібербезпека. 6. Навчальні, ігрові 
програми та віртуальна реальність

Сперанський Віктор Олександрович, кандидат технічних наук, доцент 
кафедри комп’ютерних систем та програмних технологій Національного 
університету «Одеська політехніка», голова журі (за згодою);

члени журі
Агаджанян Арутюн Рубенович, кандидат технічних наук, доцент кафедри 
інформаційних систем Національного університету «Одеська політехніка» (за 
згодою);
Волкова Наталія Павлівна, кандидат технічних наук, завідувачка кафедри 
прикладної математики та інформаційних технологій Національного 
університету «Одеська політехніка» (за згодою).

Секції: 3. Програмна інженерія. 4. Системи та технології штучного 
інтелекту. 5. Internet – технології та вебдизайн

Павленко Віталій Данилович, доктор технічних наук, професор, професор 
кафедри комп’ютерних систем та програмних технологій Національного 
університету «Одеська політехніка», голова журі (за згодою);

члени журі
Бреус Віталій Віталійович, кандидат фізико-математичних наук, доцент 
кафедри математики, фізики та астрономії Одеського національного 
морського університету (за згодою);
Фомін Олександр Олексійович, доктор технічних наук, професор кафедри 
комп’ютерних систем та програмних технологій Національного університету 
«Одеська політехніка» (за згодою).

Наукове відділення філології



Секція: 1. Українська мова
Кондратенко Наталія Василівна, доктор філологічних наук, професор, 
в.о. завідувача кафедри прикладної лінгвістики Одеського національного 
університету імені І.І.Мечникова, голова журі (за згодою);

члени журі:
Кіщенко Алла Миколаївна, кандидат філологічних наук, доцент кафедри 
прикладної лінгвістики Одеського національного університету імені 
І.І.Мечникова (за згодою);
Сеник Ганна Володимирівна, старший викладач кафедри української мови 
та мовної підготовки іноземців Одеського національного університету імені 
І.І.Мечникова (за згодою).

Секція: 2. Англійська мова та англомовна література
Пожарицька Олена Олександрівна, кандидат філологічних наук; доцент 
кафедри граматики англійської мови Одеського національного університету 
імені І.І.Мечникова, голова журі (за згодою);

члени журі:
Набока Олена Миколаївна, кандидат філологічних наук, доцент кафедри 
іноземних мов професійного спрямування Одеського національного 
університету імені І.І.Мечникова (за згодою);
Ткаченко Анна Володимирівна, кандидат філологічних наук, доцент 
кафедри лексикології та стилістики англійської мови Одеського 
національного університету імені І.І.Мечникова (за згодою).

Секція: 3. Німецька мова та німецькомовна література
Іваницька Юлія Володимирівна, кандидат філологічних наук, доцент 
кафедри німецької філології Одеського національного університету імені 
І.І.Мечникова, голова журі (за згодою);

члени журі:
Азарова Інеса Ігорівна, кандидат філологічних наук, доцент кафедри 
німецької філології Одеського національного університету імені 
І.І.Мечникова (за згодою);
Вербицька Тетяна Діомидівна, кандидат педагогічних наук, доцент 
кафедри німецької філології Одеського національного університету імені 
І.І. Мечникова (за згодою);
Янер Оксана Сергіївна, викладач кафедри німецької філології Одеського 
національного університету імені І.І.Мечникова (за згодою).

Секція: 4. Французька мова та франкомовна література
Марінашвілі Мальвіна Джангізівна, кандидат філологічних наук, доцент, 
завідувач кафедри французької філології Одеського національного 
університету імені І.І.Мечникова, голова журі (за згодою);

члени журі:
Весна Тетяна Василівна, кандидат філологічних наук, доцент кафедри 
французької філології Одеського національного університету імені 
І.І.Мечникова (за згодою);



Князян Маріана Олексіївна, доктор педагогічних наук, професор кафедри 
французької філології Одеського національного університету імені 
І.І.Мечникова (за згодою).

Заступник директора                                                                   Таїса АБОЗІНА


